
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"108 I FORTALEZA. 12 DE JUNHO DE 2018

Estado do Ceará-Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação-Pregão Presencial N" 07.00112018 - PPRP. O Pregoeiro da Comi�à9 de,.

L!c!taç�o do Munic!pio torna p�blico pa�a conhe�iment� dos interessados que, .no pr�ximo dia 26 de Junho de 2018 :is D9bOOmin: na sede da C.o�i.II6SAo "
Llclta�oes da Pr:fenura de .QUlx�ram�blm: loca�12ada a Rua Monsenhor SalVlano PI.nto, ?07.�Centro, QLllxer�oblm-CE. estara�realiza�do .h�d�:_ na b('.... ,�
modalidade Pregao Presenc13.l, CUJO obJeto e: registro de preços para futuras e eventuaIs aqulslçoes de peças destmadas a manutençao de maqU1yasçesadas, <' "'\

para atender as necessidades da Secretana de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do MunicípIO. Tudo conforme especificações contidas 1.ge�.;de <� �
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no honirio de 07:30h às 11 :30h e das13:30 as 17:�n _;(� �
de licitações: www.tcm.ce.g:ov.brllicitacoes.MaxRonny Pinheiro. Pregoeiro. \;:b.

'<;L

*** *** *** , ""......�� �tj
Esta�� do� Ceará - P.re�eitl1ra l\'1unicipal �e Forquilha - Re�l;Ilta�o de Julgamento da Habilitação - Tomada �e P�eços,N' 2018.05.24.01. A'bo.�,*,� .,'
de Llcltaçao, toma pubhco o resultado de Julgamento da hablhtaçao da Tomada de Preços NU 2018,05.24.01. cUJO obJeto e a contratação de empresa:P<I!41.",.'""",;",�/
construçào de pavimentação em pedm tosca na localidade de Campo Novo no Municipio de Forquillm. Tendo o seguinte resultado: Empresu(s) Habilitada(s):

L\-t Serviços e Construções LTOA, J E Construções e Serviços EIRELTMME, RVP Construções e Serviços LTDA, FJ2 Construções ETRELL Ramilos

Construções EIRELI-ME. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, Geoprosperity LTOA - EPP; Empresa(sl Inabilitada(sl: Âncora Construções e Locações
EIRELI-ME. A ata de julgamento encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abenura dos envelopes

propostas comerciais ocorrerá às 08:00 horas do dia 20 de junho de 201R. na sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recursos administrativo nesta

fase de habilitação. Fica aberto o prazo recur�I conforme Art. l09, alínea a) da Lei R.666/93. Benedito Lusinete Siqueira Loiola- Presidente da Comissão

de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras e

Crbanismo do Município de Pereiro/CE, Sr. Pedro Alves de Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitaçào cumprindo

todas as exígcncias do procedimento de licitação cujo objcto é a contrataçào da prcstação de serviços para obra de modernização da Praça da Matriz na Sede

do Município de Pcreiro/Cc, conforme Contrato dc Rl:passe n� 846291/20 17/MCTDADES/CaixQ - Opcração N" I 041680-67. tudo confonnc ancxo l, vem,

Homologar e Adjudicar o prcsente proccsso administrativo de licitação. na modalidade Tomada de Preço N° 16.04.0 lnO 18, para quc produza os efeitos

legais e juridicos. Assim, nos Termos da legislaçào vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Construtora Exito

Limitada - EPP. CNPJ �u 03.147.269/0001-93, foi vencedora com valor global de RS 287.419,95 (duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e dezenon:

reais e noventa e cinco c�ntuvos). Ao setor competente para providências cabíveis. Pereiro/CE, 08 de junho de 2018.

*** "'** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro M Extrato de Contrato 'S0 11.06.02/2018. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo, Contratada:

MJ\1 Construções e Imobiliâria LTDA-ME. CN"'"PJ N� OR.799.640/000 l-IS. Objeto: Contratação da prestação de serviços d� pavimentação de vias públicas,

conforme contrato d� Repasse W R4ti299120 17/MCIOADES/CAIXA - Operaçào T"u 1041632-56, tudo conforme anexo r- Procedimento Liótatório: Tomada

de Preços ND 12.04.01/2018. Valor Global Contratado: R$ 327.832,79 (trezentos e vinte e sete mil. ottocentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavo�)

Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) dias. Dotações Orçamentárias: 07.07.2ó.782.05R6, 1.028. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina

pela Contratante: Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Marden Rômulo Lima Mota. Data da Assinatura: I U06!:!.01 8.

Ermilson Dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***

jJ
FSC

MISTO

-
FSC.'C12S031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota _ Aviso de Licitação. Modalidade - Pregão Presencial - Fundamento Legal- ART 4°. inciso Y

da Lei 10.520/2002 e ART 11°, incisos: 11 e m do decreto 3555/2000. A Sccretaria de Saúde do Município de Varjota comunica aos interessados quc estará

recebendo até as 09:00:00h do dia 22 de junho de 20 [8. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Rua Artur Ramos, 232. Centro, Varjota-CE, a

proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nU 1912018-PP-SESA cujo objeto é a seleção de empresa para registJ;o de preços

visando eventuais e futuras contratações para aquisição de material pennanente destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municlpal de Varjota.

O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das S:OOh às 14:00h. Varjota-ee, 12 dI: junho de 2018.

Francisco Falb Lira Lopes - Pngoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 11.06.04/2018. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada:

CONSTRULIMP Constmções e S�rviços LIDA. CNPJ W 17.458.040/0001-84. Objeto: contratação da prestação de serviços de pavimentação em

paralelepipedo em diversos trechos da zona mral e da Sede do Municipio Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. parte integrantedesle processo

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços N" 20.04.01/2018. Valor Global Contratado: R$ 1.061.272,05 (Hum milhão, sessenta e dois mil, duzentos e

setenta e dois reais e cinco centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 150 (cento e cinquenta) dias. Dotações Orçamentárias: 07.07,26.782.0586,1.028 

Construçâo/RefonnalAmpliação de Estradas Vicinais e Vias Urbanas. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Pedro Alves de Sena

(Ordenador dc Dcspesas). Assina pcla Contratada: Aline Custódio Caetano. Data da Assinatura: 11/06/2018. Ermilson dos Santos Queiroz M Presidente

da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Extrato da Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000- CarnaubaJ- Ceará. toma público o Aviso de Registro de Preços - Ata de Registro d� Preços NU

0506.0l/2018-01 ARP, finuada entre o Municipio de Camaubal através da Seeretaria de Desenvolvimento Social do Municipio - Contratada(s): Maria do

Socorro Araújo Vieira- ME. com o valor total de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) - Pregão Presencial N° 1705.01/2018 SRP. Objero: registro de

preços visando futura e eventual aquisição de umas funerárias para distribuição gratuita, através da Secretaria do Desenvolvimento Social do Municipio de

Carnaubal, conforme termo de referencia anexo do edital- Fundamento Legal: Leis n.D 8.666/93 e 10.520/02 - Assinatura: 05/06/2018 - Vigência: 12 (doze)

meses - Signatários: Pelo Município: Maria WaldiIene Martins - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social- Pela Contratada:

Maria do Socorro Araüjo Vieira- ME, Maria do Socorro Araújo Vieira - Proprietária. Carnaubal. CE., 05 de Junho de 2018. Jusciê Pereira da Silva

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

,',** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregão Presencial n� OO.002/2018-01-02-03-04-PPRP. Objeto:

aquisições de combustiveis para o abastecimento da frota de veículos das Diversas Secretarias deste Município. Contratada: São Miguel Comercial de

Petróleo LTDA-EPP. Contratantes: Secretaria Administração e Finanças, RS 41.225.00 (quarenta e um mil � duzentos e vinte e cinco reais'). Secretaria de

EdJ,lcaçào, Ciência, Tecnologia e Inovação, R$ 577.900.00 (quinhentos e setenta e sete mil e novecentos reais), Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

lnfra�strutura, R$ 124.050,00 (cento e vinte e quatro mil e cinquenta reais), Secretaria de Assistência e Desenvolvil11�nto Social. R$ 100.280,00 (cem mil

e duzentos e oitenta reais). Data da Assinatura: O!:l de Junho de 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 201!:l. Signatârios: Francisco Edson Faco Bezerra

S�cretário de Administração e Finanças, Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação, Ciência. tecnologia e Inovação, Flávio Ravy Ferreira

da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Ana Stefânia Leik Leitão - Secretária de Assitência e Desenvolvimento Social e São

!\figuel Comercial de Petróleo Ltda - EPP - Representada pelo Sr. Cássio Nogueira Fernandes - Contratado.

**'" "'*'" ***
Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 28778/20J8 - BB N° 720954. A Diretom Presidente do Iru;tiruto Agropolos do

Ceará toma público para conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrôruco nO 28778/2018, com o seguinte objeco: contratação

de empresa especializada em realizaçao de Eventos, sob demanda, incluindo serviços d� alimentação, locação de espaços. locação de equipamentos de som.

áudio e video, serviços de ornamentação. Pulpit (madeira ou acrílico) contratação de serviços de coquetel, material gráfico/consumo. equipe de apoio

serviços dc recepcionista. scrviços dc fotogratia, Serviços dc Cerimonial, PassagcmlHospedagcm de pa1cstrantcs. com a finalidade dc atcndcr as atividadcs

específicas relativas às ações dos Contratos de Gestão. Contratos de' Repasse, bem como qualquer outro instrumento celebrado por meio de repasses públicos

voluntários, firmados pelo Instituto Agropolos do Ceará, bem como as demandas e ações de interess� do Instituto, através de recursos próprios, de acordo

com as especificações e quantitativos previstos no edital. foi Revogada. conforme Termo de Revogação publicado no site www.institutoagropolos.org.br.

Mais intormações na Sede do Instituto Agropolos do Ceara. localizada à Rua Barão de Aral,;ati, N° 2555, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, no horário de OSh

às 17h. Fortaleza-CE. II de Junho de 2018. Ana Teresa Barbosa de Carvalho- Diretora Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.


